
TÚLÉLŐK VIADALA 
 

MINI AUKCIÓ az Országos Széchényi 
Könyvtárban 

Múzeumok Éjszakája 2014 
 

2014. június 21-én 20 és 21.30 órai kezdéssel 
 
Senki többet, harmadszor! Illetve másodszor. Az OSZK második 
alkalommal rendezi meg mini-árverését: valódi aukció baráti 
árakon, barátságos közegben. A gyűjtőszenvedély, a birtoklási vágy, 
a bibliofil elkötelezettség könyvek sokaságát mentette meg a 
pusztulástól az évszázadok folyamán. A Múzeumok Éjszakáján 
Önök is próbára tehetik gyűjtőkedvük hőfokát: tudnak-e küzdeni a 
végsőkig vagy éppen veszteni emelt fővel. Mindezt játékos keretek, 
régi és új könyvek, mesekönyvek, ponyvák, hírlapok, térképek, 
plakátok és más meglepetés-tételek között, amelyeket az OSZK 
dolgozói és barátai ajánlottak fel az árverés számára. 
 
Árverési feltételek: 
A licitáció menete: a katalógusban ismertetett művek a Múzeumok 
Éjszakáján előzetesen megtekinthetők, és a bemutatott állapotban 
kerülnek árverésre. Az árverésen számozott, névre kiadott 
kártyákkal lehet licitálni. A vásárlási szándékot a kártya egyértelmű 
felemelése jelzi. 
Licitlépcsők: 
1000 Ft-ig 50 Ft 
1000 Ft felett 100 Ft 
2000 Ft felett 200 Ft 
Az elkelt tételek az árverés során folyamatosan vagy az árverés 
végén vehetők át. Fizetni kizárólag a helyszínen és készpénzzel 
lehet. Az elárverezett tételekből befolyó összeget az állomány 
további gyarapítására fordítjuk. 



Az el nem kelt tételeket az árverés során bármikor, vagy az árverés 
végén vissza lehet kérni. 
Vitás esetben a tételt az árverés vezetője újra árverezheti. 
Vételi megbízást a visy.beatrix@oszk.hu e-mail-címen fogadunk az 
árverés napján 18 óráig. 
 

Első árverés: 20 óra 
6. szint Corvina-terem 
 
Mit őrzünk? 
1. Székely népballadák, 3. 
kiad., Bp., Egyetemi ny., 1948, 
227 p. 
Ortutay Gyula válogatásában 
Buday György fametszeteivel. 
Szép példány. 

350 
 
2. ÁPRILY Lajos, Vers vagy te 
is, Bp., Szépirodalmi, 1987, 
390 p. 
Gazdag válogatás a költő 
verseiből, megjelent Áprily 
születésének századik évfor-
dulójára. 

200 
 
3. PILINSZKY János, Szög és 
olaj, próza, Bp., Vigilia, 1982, 
513 p. 

150 
 
4. Emily DICKINSON. The 
Laurel Poetry Series, Selected, 

an introduction and notes by 
John Malcolm BRINNIN, New 
York, Dell Publishing Co., 
1965, 160 p. 
Versek, bevezető tanulmány, 
életrajzi adatok. 

100 
 
5. Mini könyv, 8x5cm: 
KRÚDY Gyula, Az álmok 
hőse, Klasszikusok Nógrád-
ból, Salgótarján, Nógrádi 
Múzeum, 1987, 393 p. 

50 
 
6. Sz. KOVÁCS Irén, Ki ez? 
Irodalomtörténeti társasjáték, 
Magyar irodalom, Bp., 
Képzőművészeti Alap, 1965. 
Műveltségi kártyajáték, iro-
dalmi arcképcsarnok 100 
kártyával. 

300 
 
Sokféle formában őrzünk… 
7. Folyóiratban: Budapesti 
negyed, lap a városról, 
2009/64-65. szám, Utazás 



Karinthyából Epepébe I-II., 
tematikus szám a két 
Karinthyról. 

150 
 

 

      
 4.. 
 

 
6. 
 

   
8. 9. 
 

 

8. Naptáron: Magyar 
nyelvemlékek, 2012. Az OSZK 
kiadása, amelynek képanyagát 
az OSZK különgyűjte-
ményeiből, az MTA 
Kézirattárából, a Pannon-
halmi Főapátság Levéltárából, 
az Esztergomi Főszékes-
egyházi Könyvtárból gyűjtöt-
ték össze. A 2012-es év ugyan 
elmúlt, de nyelvemlékeink 
örökkévalók.  

100 
 
9. Plakáton: A három 
szövetséges nagyhatalom: a 
Szovjetunió, az Amerikai 
Egyesült Államok és Nagy-
Britannia vezetőinek a Krím-
félszigeten tartott értekezlete, 
1945. A főbb pontok 
ismertetését Roosevelt, 
Churchill, Sztálin jegyzi. 

300 
 
10. Képeslapon: Григорий 
Светлицкий (Grigorij 
Szvetlickij) (1872-1947) ukrán 
festő festményei tizenegy 
képeslapon, tokban, Kijev, 
Müsztectvo, 1984. 

50  
 



Bronzba öntve: 
11. BERÁN Lajos női portrét 
mintázó bronz plakettje, 1931. 
Hátoldalán a Halászbástya és 
a Mátyás-templom látképe 
„Budapesti emlék” felirattal. 
Berán Lajos (1882–1943) 
szobrász, éremművész. 

600 

 
11.  

 
11.  
 

 
14.  
 

De lehet vízálló anyagon: 
12. A Béka család kalandja, 
Pancsoló pajtások, Bp., Móra, 
2012. 
Fürdőkönyv a legkisebbeknek, 
garantáltan vízálló kiadás. 
„Vakációzz Béka papával és 
egész családjával!” 

50 
 
Gyermekünk kézjegyeit is 
őrizgethetjük: 
13. ANDOR Károly, Falánk 
darázs a baromfiudvarban, 
kifestő, Bp., 2012 [16] p. 

50 
 
14. LAKATOS Menyhért, 
Angárka és Busladarfi, Bp., 
Móra, 1978, 99 [5] p. 
A 20. század népszerű 
írójának, a Füstös képek 
szerzőjének cigánymeséket 
idéző varázslatos történetei. 

50 
 
15. Két kicsi hód, írta Szürke 
Bagoly, a szerző neve 
indiánul: Va-Sa-Kvon-Aszin 
(Aki éjszaka jár), Bp., 
Kossuth, [1957], 167 p. 

100 
 



16. Fabian LENK, A vikingek 
varázskardja, Idődetektívek 3. 
kötet, Bp., Scolar, 2010, 155 [5] 
p. Krimi a vikingek korából.  

150 
 
17. Fóka Fülöp kalandja, 
Pancsoló pajtások, Bp., Móra, 
2012. 
Fürdőkönyv a legkisebbeknek, 
garantáltan vízálló kiadás. 
„Fóka Fülöp tudja, hová 
menjen nyaralni. Tarts vele te 
is!” 

50 
 
Magunkat is megőrizhetjük a 
jövőnek: 
18. Szuper-titkos naplóm, 
Pécs, Alexandra, 2014.  
Igazi kulcsos-lakatos titkos 
napló, benne helyet kaphatnak 
álmok, tervek, kedvenc 
állatok. 

200 

  
15.  16. 

 
18. 

 

 
21. 

 
19. Babanapló, kislányokhoz, 
őzikés. Szép szülői feladat a 
családi legendárium alap-
jainak letétele. 

150 
 
Az értékek megőrzése sosem 
volt egyszerű feladat az 
évszázadok folyamán. 
 



20. Eger vára, írta TÜRK 
Frigyes, 1906, hasonmás 
kiadás, Eger, EKF Líceum K., 
2011, X, 62 p. 

100 
 
21. Honvédelmi Minisztérium 
Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum 2009-es naptára, 
kiadták megalapításának 90. 
évfordulója alkalmából. 
Szabadságharc és első 
világháború, képeslapok 
(festmények) és fotók. 

50 
 
22. A magyar katona 
nacionalizmusa, Bp., 1938, 48 
p. 
Urbán Ernő előadása a m. kir. 
Honvédség Protestáns Egyházi 
Szervezetének értekezletén, 
Budapesten, 1938. június hó 
16-án. 

200 
 
23. Ray RIGBY, A domb, Bp., 
Európa, 1978, 211 p. 
Második világháborús regény, 
a brit hadsereg katonai 
büntetőtábora egy észak-
afrikai sivatag kellős közepén, 

az olaszországi partraszállás 
napjai. Meglepetéssel! 

150 
 
24. VIGH Károly, Ugrás a 
sötétbe, Nemzet és 
emlékezet, Bp., Magvető, 
1984, 411, [1] p., 24 sztln p. 
fotóanyag. 
1944. október 15., nyilas puccs 
napja, de természetesen 
többről van itt szó, a Horthy-
korszak politikájáról, a bukás 
előtt álló hitleri hatalom 
reakcióiról, ahogy a 
fülszövegben áll. 
Horváth Pál ex librisével. 

100 
 
25. Metro, az MDP 
Földalattivasútépítő Vállalati 
Pártbizottság Lapja, II. évf. 13. 
szám, 1952. március 27. 
Az 5 éves terv jól teljesít. 

50 
 
26. Европейская частъ 
СССР, Москва, 1964. 
Szovjetunió európai részének 
térképe, 1964.  

200 
 



27. Charles GATI, Vesztett 
illúziók, Moszkva, Washing-
ton, Budapest és az 1956-os 
forradalom, Bp., Osiris, 2006, 
254 p. 

600 
 
28. BOROS Géza, Emlék-
művek ’56-nak, Bp., 1956-os 
Intézet, 1997, 286 p. 
’56-os emlékművek művészet-
történész szemmel; anyag, 
eszme szimbólum.  

500 
29. Füveskert 1954-1995, Bp., 
Stádium, 1995, 391 p. 
Bebörtönzött költők versei, 
műfordításai, hat kiemelt 
füveskerti: Béri Géza, Gérecz 
Attila, Kárpáti Kamil, 
Szathmáry György, Tollas 
Tibor, Tóth Bálint. 

400 
30. Magyarország hegyrajzi és 
vízrajzi térképe, 1899 (2013), 
Pokorny Tódor, Mérték: 1:1 
800 000. 
A térkép első változata a 
honfoglalás 1000 éves 
évfordulójára készült 1896-
ban. Ezt a gipszből készült 
dombormodellt könyvtárunk 
térképtára őrzi. Az árverésre 

bocsátott térkép ez utóbbi mű 
műanyag-fóliából 
visszadomborított változata. 
Ez a térkép a Honvédelmi 
Minisztérium térképészeti 
intézetének (HM Zrínyi 
Térképészeti és 
Kommunikációs Szolgáltató 
Közhasznú Nonprofit Korlá-
tolt Felelősségű Társaság) 
felajánlása. A „Szép Magyar 
Térkép 2005” szakmai 
versenyen 2. helyezést ért el.  

400 

 
27. 
 

 
30.  



 
32. 
 

 
 33. 
 

31. Budapesttől délre, Pesti-
síkság, Csepeli-síkság, Csepel-
sziget, kerékpár térkép, 
DIMAP Bt., Bp., Frigoria, 
2012. Méretarány: 1:65 000 

200 
 
Más és tágabb horizontok: 
32. A Merkúr bolygó térképe, 
Az ismert és az "ismeretlen" 
félteke alakzatainak feltün-
tetésével, szerk. HARGITAU 
Henrik, ELTE, Planetológiai 
Kör Kozmikus Anyagokat 

Vizsgáló Űrkutató Csoport, 
2004. Méretarány: 1:17 
000 000 

350 
 
33. VIZI Péter, Csillagatlasz 
kistávcsövekhez, Szentendre, 
Geobook, 2009, 51 p. és 20 
tábla. 

300 
 
34. Nézd a világot 3D-ben! 
Vadon, Bp., XAct-Elektra Kft., 
2012, 24 p., Ajándék 3D-s 
szemüveggel. 

100 
 
35. Historie von Dracole 
Waida. Drakula, az 1485-ben 
Bartholomaeus Gothan 
lübecki nyomdájában 
megjelent ősnyomtatvány 
hasonmás kiadása W. SALGÓ 
Ágnes tanulmányával, Bp., 
OSZK, 2002, [31] p., 
(Margaritae Bibliothecae 
Nationalis Hungariae) 
Bibliofil kiadvány, 500 
számozott példányban jelent 
meg, ez a 210. 

800 
 



36. Interkrimi és magyar kék 
fény, 1989/2., Véres füzetek, 
1991/1.  
Kriminovellák, bűnügyi esetek, 
véres történetek; két füzet a 
rendszerváltást követő évek 
havi magazinjaiból. 

50 
37. Spiritualitás…  
A „Madách” czimü 
szabadkőműves páholynak 
Budapesten, Fölvételi kérelem 
(kitöltetlen) űrlapja 
Hozzá: 
A magyarországi Symbolikus 
nagypáholy védelme alatt… 
dolgozó Galilei … páholy 
páholyszabályzata, Bp., 1907, 
8 p. 

200 
 
38. …és földi örömök: 
SZALONTAI Leila, Az arab 
konyha remekeiből, a 
Vendéglátás című lap füzete, 
Bp., Lapkiadó Vállalat, [1985], 
47 p. 
A tartalomból: Az arab 
konyha és az iszlám, Zulejka, 
egy átlag arab nő napi 
étrendje, a receptekből: 
Mandulasaláta, Bárány aszalt 

szilvával, Kalifa-puding, 
Mohamed itala. 

50 
39. Házi receptjeim, írta, 
másolta, gyűjtötte…, Bp., 
Corvina, 2010. 
Az internetes receptek 
korában is jól jöhet egy kézzel 
írt változat, amelybe 
bekerülhetnek kedvenceink, s 
ami kéznél lehet a konyhában 
főzés közben. 

50 
 
40. Plakát: „A legnagyobb 
magyar”, Gróf Széchenyi 
István, az Országos Széchényi 
Könyvtár és a Magyar 
Tudományos Akadémia 
Könyvtárának közös kiál-
lítása, 1991. május 6.–október 
31. 

50 
 
41. György Miklós BÖHM, 
Enrico Caruso, mítosz, amely 
átível az ezredfordulón, Bp., 
Kornétás, 2003, 507 p. 
Nagy alakú, képes, illusztrált 
életrajz, Caruso leghíresebb 
operafelvételeit két CD-
melléklet tartalmazza. 

1 600 



 
37. 
 

  
36.                           41. 

 

 
      40. 
 

 

Második árverés: 21 óra 30 
perc, 6. szint Corvina-terem 
 
A mindennapok, ünnepek, az 
ismeretek összegyűjtése és 
rendszerezése minden korban 
foglalkoztatta az alkotókat, a 
görög Hésziodoszt és 
Aiszóposzt épp úgy, mint… 
 
42. Publius OVIDIUS NASO, 
Római naptár, Fasti, ford. 
GAÁL László, Prométheusz 
Könyvek 12., Bp., Helikon, 
1986, 258 [9] p. 

100 
 
43. Jean de la FONTAINE, 
Mesék és széphistóriák, a 
meséket GYERGYAI Albert, a 
széphistóriákat RÓNAY 
György válogatta, Bp., Magyar 
Helikon, 1979, 481 p. 
M. M. Simon és Coiny 
metszeteivel. 

300 
 
44. Eredeti kéziratok őrzése is 
feladatunk: 
PETŐFI Sándor, Tizenkét 
vers, Bp., Magyar Helikon, 
1972, [32] fol. 



Tizenkét Petőfi-vers kézirat-
másolata albumban, az 
előszót Juhász Ferenc írta.  

250 
 
45. A kézjegyek mellett 
arcvonásokat is őrizhetünk: 
Molnár Ferencről készült 
grafika, VADÁSZ Miklós, 1911, 
30x38. 

200 
46. A könyvek és az emberi, 
kulturális értékek őrzése 
fontos dolog, nem lehet 
Hűbele Balázs módra… 
ARANY László, Délibábok 
hőse, Borsos Miklós rajzaival, 
Bp., Szépirodalmi, 1969, 157 
[3] p. 

200 
47. Őrizzünk legalább így: 
BRÓDY Sándor, A tanítónő, 
falusi életkép, Bp., Singer és 
Wolfner, Milliók könyve, I. 
évf. 13. szám, 1916 június 3-án, 
32 p. 
Füzet formátumú viseltes 
példány. 

150 
 
 
 
 

45.  
 

47.  
 

48.  
 



 
51.  
 

48. Vagy így: 
Színházi plakát: az Andrássy 
Úti Színház műsorplakátja 
1933 januári plakátjával. 
Műsoron A nemzet özvegye; 
Borotválkozz meg Tóni!; Vihar 
a hálókocsiban; Egyik 19, a 
másik egy hijján 20. 

400 
 
49. Vagy így is lehet: 
Mini könyv, 8x5cm: 
MIKSZÁTH Kálmán, A jó 
palócok, Klasszikusok 
Nógrádból, Salgótarján, Nóg-
rádi Múzeum, 1985, 162 p. 

50 
 
50. PILINSZKY János 
válogatott művei, 30 év 
sorozat, Bp., Magvető és 
Szépirodalmi, 1978. 

Versek, színművek, tanul-
mányok. 

200 
 
51. Az emlékezet, emlékőrzés 
formáihoz tartozik az OSZK 
Kisnyomtatványtárának 
gyászjelentés-gyűjteménye is: 
Sík Sándor gyászjelentése, 
1963, melyet Kumorovitz 
Bernát professzor úrnak 
címeztek. 

200 
 
De nézzünk vidámabb 
dolgokat, az élet kezdetét 
 
52. Pozitív gondolatok 
naplója, Bp., Corvina, 2013. 
Kialakított tér napjainknak, 
hangulatainknak, kisebb-
nagyobb sikereinknek.  

50 
 
53. Babanapló … fejlődéséről, 
Bp., Corvina, 2011. 
Fiús (kék) változat. Szép 
szülői feladat a családi 
legendárium alapjainak 
letétele. 
 

50 



54. A Kiskacsa kalandja, 
Pancsoló pajtások, Bp., Móra, 
2012. 
Pancsolókönyv a legkisebbek-
nek, garantáltan vízálló 
kiadás.  

50 
 

  
53.       54. 
 

 
57. 

 

 
58. 

 
59. 
 

55. Színezz te is mozaikképet! 
Figyelemfejlesztő foglalkoz-
tató füzet 4-8 éves 
gyermekeknek 1., Bp., 
Tudatos Lépés Kft., 2012, [40] 
p. 

50 
 
56. SZUNYOGH András, 
Hogyan rajzoljunk lovat, 
Tanácsok és egy kis anatómia 
a ló rajzolásához, Vik-And 
Familia Bt. [s.a.], 35 p. 

100 
 
57. Nézd a világot 3D-ben! 
Kutyák, Bp., XAct-Elektra 
Kft., 2012, 24 p. 



Ajándék 3D-s szemüveggel. 
100 

 
58. Max MEZGER, Marika 
Madagaszkárba utazik, Bp., 
Dante, 1934, 150 [2] p. 

350 
 

Kamaszoknak régen: 
59. Pajtás, II. évf., 14 szám, 
1947. július 15., 12 p.  
A hosszú életű Pajtás újság 
egy korai példánya. 

100 
 
60. És ma: Fabian LENK, A 
Vörös Bosszúálló, Idő-
detektívek 4. kötet, Bp., 
Scolar, 2010, 159 p. Krimi az 
ókori Rómából.  

150 
 
Nyomozzunk tovább: 
61. TANDORI Dezső, Miért 
élnél örökké?, Bp., Magvető, 
1977, 292 [4] p. 
Érzelmi, lélektani, intellek-
tuális nyomozás Tandori 
modorában. A korai művek 
egyike, amelynek egyetlen 
kiadása jelent meg, ez az. 

100 
 

62. Lexi REVELLIAN, Remix, 
egy megoldatlan gyilkosság, 
egy vonzó idegen és az 
igazság keresése…, Szeged, 
Könyvmolyképző, 2013, 311 [1] 
p., Fekete Macska Regénytár 
A szereplők egy rocksztár 
halálának nyomozásába 
csöppenek… Vicces, kemény és 
csavaros történet. Kortárs 
ponyva. 

100 
 
63. Az Azonosítatlan Repülő 
Tárgy - UFO 
L. WATKINS–D. AMBROSE, 
Összeesküdt ellenségek, Bp., 
Pannon, 1993, 217 [7] p. 
Hozzá: 
Charles BERLITZ, A roswelli 
UFO katasztrófa, Bp., Új 
Vénusz Lap- és Könyvkiadó, 
1992, 191 p. 
Hozzá: 
HARGITAI Károly–PUSZTAY 
Sándor, Rekviem egy 
idegenért, Roswell 1947, egy 
ufonauta boncolása, Bp., 
Kornétás, 1995, 94 [18] p.  
Fotókkal, dokumentumokkal. 

Kikiáltási ára: ismeretlen 
 



Az értékek megőrzése sosem 
volt egyszerű feladat az 
évszázadok folyamán. 
 
64. Lucius Annaeus FLORUS, 
Rerum romanorum libri 
quatuor, Monachii 
[München], Ex Typographeo 
Bergiano, apud Viduam, anno 
MDCXIX [1619], 255 [19] p 
index. 

1 800 
 
65. Naptár: Európa 1635, 2006, 
az OSZK kiadása, amelynek 
képanyaga, korabeli térképek, 
metszetek az OSZK külön-
gyűjteményeiből származnak.  

100 
 
66. Veres Péter, Népiség és 
szocializmus, Bp., Magyar 
Élet Kiadás [1943], 45 p. 

100 
 

67. Alekszandr SZOLZSE-
NYICIN, A pokol tornáca, 
regény, Bp., Magvető, 1990, 
771 [5] p. Két kötet 
egybekötve. 
A tét: megakadályozza-e a 
magas rangú szovjet 
diplomata, hogy a Kreml 

kezébe kerüljön az 
atombomba titka, elkészül-e 
Moszkva I. számú szak-
börtönében a világ 
legtökéletesebb lehallgató 
készüléke. Monumentális 20. 
századi regény. 

100 
 

 
64. 
 

 
68.  
 

  
73.  77. 



68. Térkép: Союз Советских 
Социалистичeских Репуъ-
лик, Москва, 1963. A 
Szovejtunió térképe. 

200 
 
69. Magyar forradalom 1956, 
írta és szerk. RÉTHLY Ákos, 
Bp., Premier Press, 2006, 
éppen 56 p. 
Album a forradalom legfonto-
sabb mozzanatairól, fotók, 
kordokumentumok, Eörsi 
László lektorálásával.  

200 
 
70. Vigyázat szamizdat!!! 
Az 1956-os magyar 
forradalom előzményei, ala-
kulása és utóélete, az 1986. 
december 5-6-án Budapesten 
rendezett tanácskozás jegyző-
könyve, Bp., 1987, 190 p., 
gépirat. 

200 
 
71. Új Kelet független napilap, 
[Tel Aviv], 1986. szeptember 
25-i száma. 

50 
 

72. FARKAS Vladimir, Nincs 
mentség, az ÁVH alezredese 
voltam, Bp., 1990, 646 p. 
A könyv annak a 133 órás 
magnófelvételnek a felhaszná-
lásával készült, amelyre a 
szerző 1985 és 1988 között 
elmondta életét.  

100 
 
Sok korszakban a külvilág 
viszontagságai elől az alkotók 
visszahúzódtak művésze-
tükbe, alkotóviláguk szűk 
körébe. 
73. Palekh – Village of Artists, 
Moscow, Progress Publisher, 
1977, [64] p. 
Palekh az ikon- és 
miniatúrafestészet faluja. 
Színes képekkel illusztrált 
négy nyelvű kiadvány. 

50 
 
74. Költők színei – színek 
költői, FÖLDES ANNA és 
MIHÁLYI GÁBOR válogatása, 
Bp., Képzőművészeti Alap, 
1961, 170 p. 
Festészet, szobrászat talál-
kozása a költészettel, a 
látvány verssé faragva. 

450 



75. ABE Kóbó, A homok 
asszonya, Bp., Európa, 1972, 
161 p. 
A 20. századi közöny és 
elidegenedés remekműve. 
Meglepetéssel! 

150 
 
76. De nem mindenki vonul 
el a társadalmi kérdésektől, 
sőt! A szürrealizmus és 
dadaizmus költője, a 20. 
századi realista próza nagy 
alakja, haláláig a Francia 
Kommunista Párt elkötelezett 
tagja: 
Louis ARAGON, Művészetről, 
művészekről, Bp., Magvető, 
1956, 218 p. 
Aragon művészeti írásai; 
fotókkal, grafikákkal. 

200 
 
Szerb Antal a világirodalom 
elkötelezett olvasója, az 
európai kultúra védelmezője 
a 20. század legfenye-
getettebb korszakában. 
Kalandozzunk az ő 
nyomában! 
77. SZERB Antal, Gondolatok 
a könyvtárban, Bp., Magvető, 
1981, 777 p. 

Esszék, tanulmányok a 
könyvek és az európai kultúra 
őrzőjétől. 

300 
 
78. The Works of William 
Shakespeare, London, 
Macmillan and Co., 1953, 1211 
p. 
Shakespeare összes műve 
bibliapapíron, angolul. 
Hozzá: 
William Shakespeare by M. 
M. REESE, London, Edward 
Arnold Ltd., 1963, 64 p. 
Shakespeare élete, korszaka, 
színháza, a korabeli szín-
játszás, drámái; képekkel, 
ábrákkal ellátott kötet 

550 
 
79. Heinrich von KLEIST, Az 
eltört korsó; Amphitryon, két 
vígjáték, Bp., Európa, 1957, 
201 p. 

100 
 
80. Friedrich HÖLDERLIN, 
Versek-Levelek-Hüperíón-
Empedoklész, Bp., Magyar 
Helikon, 1961, 562 p. A 
fordítók aláírásával. 
Hozzá: 



Friedrich HÖLDERLINS 
Sämtliche Werke, Leipzig, Im 
Insel-Verlag, [ca. 1925], 1043 
p. 

600 
 
81. The Personal History an 
Experience of David 
Copperfield the Younger by 
Charles DICKENS, London, 
Macmillan and Co., 1916, 819 
p. 
Ajándék: angol nyelvtani 
táblázat. 

300 
 
82. Hermann HESSE, 
Demian, New York, Bantam 
Books, 1965, 141 [5] p. 
Hermann HESSE, Narcissus 
and Goldmund, New York, 
Bantam Books, 1968, 312 p. 
A 20. századi német szerző két 
kiváló regénye angol nyelven.  

100 
 
83. A populáris műfajok sem 
álltak távol Szerb Antaltól, 
bár a fantasyt még sokkal 
kisebb figyelem és 
népszerűség övezte, mint 
napjainkban. 

Das grosse Buch der Fantasy, 
herausgegeben von Michael 
GÖRDEN, Bastei Lübbe, 1982, 
519 [9] p. 
A fantasy műfajáról, 
világairól, szerzőiről Richard 
Adamstől J.R.R. Tolkienig. 
Ajándék: német nyelvtani 
táblázat. 

200 
 
Erotika 
A szerelem örök, a szerelmi 
vágy múlhatatlan.  
 

 
         84. 
 

84. LISSÁK György, Ókori 
szerelmek, A pédaszoszi 
Hermotimosz emlékiratai, 
Bp., Gondolat, 1973,.608 [6] p. 
Képzeletbeli regényes életrajz 
Hermotimosz, Halikar-
nasszosz leggazdagabb 
emberének tollából, aki egy 
hajóépítő műhely tulaj-
donosaként nagy befolyással 



bír a közügyekre Xerxész 
uralkodásának idején. Reich 
Károly rajzaival. 

250 
85. A szerelmes delfin, ókori 
Dekameron, Bp., Európa, 
1962, 478 p. 
Pikáns, szerelmes, furfangos 
történetek az ókorból.  

100 
 
86. Míg élők közt leszel élő, 
epigrammák a Görög 
Antológiából, ford. SOMLYÓ 
György, Bp., Európa, 1980, 245 
[3] p. 
Vázaképek szerelmi jelenete-
ivel illusztrált kiadvány. 

250 
 
87. BABITS Mihály, Erato, az 
erotikus világköltészet reme-
kei, Bp., Officina, 1947, 252 [2] 
p.  
A világirodalom szerelmi és 
érzéki verseit magyarra 
fordította a Nyugatos költő. 

150 
 
88. Ámor kínja, mámora, 
versek a szerelemről, Papirusz 
Book–Papirusz Duola, 2000, 
83 p. 

Válogatás a világ- és a magyar 
irodalom szerelmi lírájából. 

100 
 

  
88.  90. 
 

 
91.  
 

89. Oscar WILDE, Eros kertje, 
Szeged, Szukits, [1996], 170 
[6] p. 
Szerelmes versek.  

100 
 
90. Men Without Ties, A Tiny 
folio, Barry HANNAH et al., 
New York, London, Paris, 
Abbeville Press Publishers, 
1997, 285 p. 



Nem csak nyakkendő nélkül… 
Férfiábrázolás, férfi akt, 
divatfotó.  

200 
 
91. MIKLYA Anna, A 
hivatásos, Pécs, Jelenkor, 2011, 
172 [1] p. 
Kortárs regény egy kettős 
életről: „Úgy néztem ki, mint 
egy harminc feletti tanárnő, és 
nem úgy, mint egy drogos 
prostituált.” 

150 
 

Utazás a Föld körül 
92. The World, A Föld 
felszíne, természetföldrajzi 
térkép, Bp., Cartographia, 
2000. 

300 
93. Repülővel: 
Tourisme aux 4 coins du 
monde, Air France,  
Album des croisières 
touristiques Air France aux 
quatre coins du monde, Air 
France, [1963 után], 192 p. 
Turizmus a világ négy 
pontjába, az Air France 
turisztikai körutazásainak 
albuma. A társaság repülőgép-

típusai, szolgáltatásai, úti-
célok, útleírások. 

350 

 
93. 
 

 
94. 
 

 
98.  



94. Vonattal: 
GANZ villamossági közlemé-
nyek, 17. szám, Bp., 1978, 155 
[1] p. 
Villanymozdonyok, dinamók, 
trafók… 

100 
95. Hajón: 
A Duna Passautól Giurgiuig 
és Russzeig, Wien, Első Duna-
gőzhajósági Társaság, [1927 
után], 36 p. 
Turisztikai tájékoztató kiad-
vány a Duna-menti váro-
sokról.  

250 
Úticélok: 
96. Комплект открыток 
Москва, 1984. Moszkva, 17 
képeslap papírtokban. 

50 
97. Budapest, idegenforgalmi 
térkép, nevezetességek 
kiemelésével, épületek rajzá-
val, Bp., MALÉV, [ca. 1980] 

100 
 
98. Venezia e Dintorni, Guida 
pratica pel forestiero. A. 
SCROCCHI editore. Roma-
Milano-Firenze-Venezia, 
[1913]. Paszpartuban. 

300 

99. Eduard MÖRIKE, Mozart 
prágai utazása, Bp., Európa, 
1957, 203 [1] p. 
Elbeszélés Mozartról. Kis 
kötet igényes papírtokban. 

300 
 
100. Saját úti emlékeinket is 
őrizhetjük: 
Utazásaim naplója, Bp., 
Corvina, 2012.  

50 
 
Kis kedves helyeink: 
101. Soproni-hegység, Sopron 
környéke, szabadidőtérkép, 
Szarvas, 2011. Méretarány: 1:40 
000  

200 
 
102. Comenius (1592-1670) 
emlékéremIllustris Schola 
Sáros-patachina. 

500 

 
99. 
 



 
102. 
 

 
102. 
 

103. Sátoraljaújhely, Magyar 
várostörténeti atlasz 2. írta és 
összeáll TRINGLI István, Bp., 
MTA Történettudományi 
Intézete, 2011. 
13 térképtábla, régi rajzolt 
térképektől a légi felvételig. 
Kísérőfüzet: Sátoraljaújhely 
város történeti helyrajza, 
topográfiai adattár. 

1200 
 
 

 
92.  


